
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 
Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M LCPC01000A 

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 
Tel. 0341 362362 

E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 
 
 

Al sito istituzionale  

All’ Albo on line  

Alla Sez. Amm.ne Trasparente  

Agli atti  

 

Oggetto: Determina affidamento diretto per il noleggio delle attrezzature, il 

materiale biologico per i laboratori di Biotecnologie – Università Di Milano, 

Cusmibio. 

CIG Z4A3A77B1 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

Vista      la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. il Decreto 28 agosto 2018 n. 12959; 

Visto il DPR 28/12/2000 n. 445 – T.U. sulla documentazione amministrativa; 

Visto  il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice degli appalti”, in particolare l’art. 36 

commi 1 e comma 2 lettera a), così come modificato dal Decreto correttivo D.lgs. 

56/2017; 

Visto    il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione Amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

Visto Il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione diretta di 

beni e servizi di cui il Decreto 28 agosto 2018 n.129; 

Rilevata  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’affidamento di servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui al 

citato art. 36;  

Verificato  che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di 

beni di cui all’oggetto o risultano parametri di qualità e prezzo economicamente 

meno vantaggiosi; 

Vista               la richiesta della docente referente  

Considerato  che si rende necessario per il noleggio delle attrezzature per i laboratori di 

Biotecnologie presso l’Università degli Studi di Milano, Cusmibio; 

Ritenuto  la fornitura coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 

Atteso  che l’importo stimato è pari a € 1.000,00, iva inclusa, da imputare sulle 

seguenti Schede Finanziarie: 

A.3.2. ATTIVITA’ DIDATTICHE E LABORATORI; 

A.4.1. PCTO EX ALTRNANZA SCUOLA LAVORO; 

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 21/03/2023 - IV.5 - U
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000041 - 21/03/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

mailto:lcpc01000a@istruzione.it
mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it


Ritenuto  di procedere ad autonoma procedura di acquisto con Affidamento diretto; 

Visto  il CIG Z4A3A77B1 acquisito da questa stazione appaltante; 

Vista  l’approvazione dell’acquisto del servizio sopra indicato nell’ambito del 

progetto A.3.2. ATTIVITA’ DIDATTICHE DI LABORATORIO e A.4.1. PCTO 

EX ALTERNANZA SCUOLA LAVORO -finanziato con fondi privati/composto da 

quote versate dalle famiglie degli studenti partecipanti e dai contributi volontari; 

 

DETERMINA 

l’affidamento mediante procedura di affidamento diretto all’ UNIVERSITA’ DEGLI STUDI 
DI MILANO – CUSMIBIO il noleggio delle attrezzature per i laboratori di Biotecnologie; 

l’importo complessivo della spesa previsto per la fornitura del servizio non potrà eccedere la 
somma di € 1.000,00 (comprensivi di tutti gli oneri previsti), per i Laboratori di Biotecnologie che 
verranno nel mese di aprile 2023, a Lecco presso la Sede di via XI Febbraio e presso la Sede di 
Via Ghislanzoni per gli alunni delle classi quinte; 

di impegnare la spesa prevista di complessivi € 1.000,00 nella gestione in conto competenza 

del bilancio per l'esercizio finanziario in corso; 

di imputare la spesa prevista nelle seguenti Schede Finanziarie: 

 -A.3.2-‘Attività didattiche di classe e Laboratori’ per € 879,21; 

 -A.4.1-“PCTO ex–Alternanza Scuola/Lavoro” per € 120,79;    

del Programma annuale del Liceo A. Manzoni di Lecco;  

che tale spesa è finanziata con contributi vincolati dei genitori e con contributi da privati per la 
classe 5^CC (premio del Concorso UCID, conseguito nell’anno scolastico 2021/2022 dalla classe 
4^CC, assegnato dall’Associazione Compagnia delle Opere nell’ambito delle attività svolte per i 
PCTO. 

Dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente “Provvedimenti - Provvedimenti Dirigenti – Determine attività 

negoziale” del sito web dell’istituzione scolastica.  

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                               Maria Luisa Montagna       

 

 

lp/ 

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002229 - 21/03/2023 - IV.5 - U
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000041 - 21/03/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2023-03-30T11:49:46+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




